Soporte Móvil de TV - Carrito de TV de Servicio Pesado para Pantallas de 60 a 100
Pulgadas - 100kg - Soporte Universal Rodante de Piso con Altura Ajustable - con
Ruedas - para Televisor (STNDMTV100)
ID del Producto: STNDMTV100
Este soporte móvil para TV le permite crear un centro móvil multimedia, lo cual facilita el
desplazamiento de su equipo audiovisual entre aulas de clase, oficinas o entornos de espacios de
enseñanza. Para mayor estabilidad y seguridad, el carro móvil ha sido diseñado con una base grande
de 1,22m x 71cm, la cual le permite colocar pantallas grandes de 60" a 100", y 100kg de peso.
Este soporte móvil para TV se adapta a las diferentes configuraciones que pueda encontrar en un
espacio de oficina. Puede ajustar la altura de su pantalla entre 1,2m a 1,68m, desde el centro del
televisor hasta el suelo; los indicadores incluidos le permiten efectuar ajustes precisos para lograr la
altura ideal de visualización. Además, los indicadores de ajuste de la altura facilitan la instalación y le
permiten registrar la altura preferible para entornos específicos. También puede inclinar el ángulo de
visualización entre +5 y -10°, a fin de adaptarse mejor al entorno y reducir los reflejos.
Para mayor portabilidad y personalización, este carro móvil universal incluye dos bandejas ajustables
independientes para dispositivos (cámara web y otros equipos), cada una con capacidad de 5kg de
peso. La bandeja para cámara web puede ser elevada hasta 2,37m y la bandeja inferior para otros
equipos puede elevarse hasta 90cm del suelo.
El duradero material de fabricación del soporte para TV, de servicio pesado, resulta ideal para uso
comercial, en entornos de muchos usuarios y desplazamientos frecuentes del televisor entre áreas. El
gestor de cables integrado los mantiene organizados y fuera de la vista.
Certificaciones, Reportes y Compatibilidad
Aplicaciones
• Cree un centro móvil multimedia, lo cual facilita el desplazamiento de su equipo audiovisual entre
aulas de clase, oficinas o entornos de espacios de enseñanza
Características
• CARRO PORTÁTIL PARA TV: Soporte móvil de aluminio para TV, de servicio pesado, con ruedas, para
pantallas de 60 a 100 pulgadas y hasta 100kg de peso; 4 ruedas con seguro; fácil movimiento con las
asas acopladas a las columnas; resistente base de acero, para evitar vuelcos (1220mmx710mm)
• FÁCIL AJUSTE: Soporte vertical móvil para TV, con rango de ajuste de la altura de 48cm; altura
ajustable de 1,2m a 1,68m, desde el centro del televisor hasta el suelo; indicadores para ajuste
preciso de la altura; inclinación entre +5 a -10&deg
• ALMACENAMIENTO DE EQUIPO: 2 bandejas con capacidad de 5kg de peso (cada una), ajuste
independiente de la altura de cada una y de la pantalla; bandeja para cámara web, que puede ser
elevada hasta 2,37m, bandeja inferior para equipo de medios, que puede elevarse hasta 90cm del
suelo
• COMPATIBILIDAD: Carro de televisión universal compatible con televisores y pantallas interactivas;
Admite patrones VESA 200x200, 200x300, 200x400, 300x200, 300x300, 400x200, 400x300,
400x400, 600x200, 600x300, 600x400, 800x400, 800x600, 1000x600
• CARRO MÓVIL PARA PRESENTACIONES: Soporte/carro vertical rodante (plateado) para TV, permite
desplazar una pantalla grande y equipo en una oficina o entorno de espacios de enseñanza, uso
compartido entre salas de juntas, aulas de clase, etc.; gestión de cables para mantenerlos
organizados, de manera que faciliten el movimiento
Hardware
Política de Garantía 5 Years
Número de pantallas
admitidas
1
Opciones de Montaje Carrito móvil
Patrón(es) VESA de
agujeros de montaje
200x200 mm
200x300 mm
200x400 mm
300x200 mm
300x300 mm
400x200 mm
400x300 mm
400x400 mm
600X200 mm
600x300 mm
600x400 mm
800x400 mm
800x600 mm
1000x600 mm
Rendimiento
Tamaño mínimo de la
pantalla
60"
Tamaño máximo de la
pantalla
100"
Puede Acomodar
Pantallas Curvas
Sí
Video Wall No
Ajuste de la altura Sí
Altura Mínima 47.2 in [1200 mm]
Altura máxima 66.3 in [1685 mm]
Inclinación + 5° / - 10°
Antirrobo No
Características
Físicas
Color Negro y Plata
Tipo de Gabinete Acero
Longitud del Producto 28.0 in [71.0 cm]
Ancho del Producto 48.0 in [122.0 cm]
Altura del Producto 93.5 in [237.5 cm]
Peso del Producto 76.4 lb [34.6 kg]
Información de la
Caja
Cantidad de Paquetes 1
Longitud de la Caja 32.4 in [82.3 cm]
Ancho de la Caja 4.3 ft [1.3 m]
Altura de la Caja 7.8 in [19.8 cm]
Peso (de la Caja) del
Envío
84.0 lb [38.1 kg]
Contenido de la
Caja
Incluido en la Caja 2 - Asas de Plástico
1 - Columna, Izquierda
1 - Columna, Derecha
1 - Soporte de Montaje de Televisor, Izquierda
1 - Soporte de Montaje de Televisor, Derecha
2 - Cubiertas Superiores
8 - Espaciadores, Grandes
1 - Soporte de Conexión de Cámara
1 - Bandeja para Cámara
1 - Barra Cruzada para DVD
2 - Perillas
4 - Tornillos M6 x 25mm (Cabeza Plana)
3 - Tornillos M4 x 6mm (Avellanados)
2 - Tornillos M4 x 6mm (Cabeza Plana)
1 - Bandeja para DVD
6 - Tornillos M6 x 14mm
8 - Tornillos M8 x 25mm
1 - Llave hexagonal
1 - Llave
4 - Tornillos M5 x 14mm
4 - Tornillos M6 x 14mm
4 - Tornillos M6 x 30mm
4 - Tornillos M8 x 30mm
4 - Tornillos M8 x 50mm
4 - Arandelas Rectangulares
8 - Espaciadores, Pequeños
1 - Base
4 - Ruedas
2 - Tornillos M6 x 25 (Cabeza de Botón)
2 - Tornillos M6 x 25 (Cabeza Hexagonal)
1 - Placa para Montaje de TV
Información Acerca
de la Garantía
Warranty 5 Años
* La apariencia y las especificaciones del producto están sujetas a cambios sin previo aviso.